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SMLOUVA O DÍLO 
 „Uplatňování  daně z přidané hodnoty“  

č. 175/2016 
uzavřená dle ust. § 2586 – 2635 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 
 

mezi  
 
AJM – Advertisement Job Marketing, s.r.o. 
IČ : 27378241, DIČ :  CZ27378241 
se sídlem 266 01  Beroun – Závodí, Vrchlického 62/16,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, 
oddíl C., vložka 109531, 
 bankovní spojení : číslo účtu  43-2160120297/0100 
vedený u Komerční banky, a. s. 
zastoupena : Lenkou Marešovou, jednatelkou 
jako poskytovatel na straně jedné (dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 
Město Hořovice 
se sídlem  268 01  Hořovice, Palackého náměstí  2,  
IČ: 00233242, DIČ: CZ00233242 
zastoupený :  Dr. Ing. Jiřím Peřinou, starostou města 
bankovní spojení : číslo účtu 27-0363886349/0800,  
vedený u České spořitelny, a. s., pobočka Hořovice 
jako objednatel na straně druhé (dále jen „objednatel“) 
 
 

I.  
Předmět díla 

 
1.1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli níže uvedené služby v souladu se 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a zákona č. 302/2008 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Uplatňování daně z přidané hodnoty bude prováděno na základě 
prvotních dokladů a dalších písemných podkladů předaných objednatelem 
k předkontování a posouzení. Zhotovitel se zavazuje postupovat při zařizování záležitosti s 
odbornou péčí. Jedná se o tyto služby : 

 
� posouzení veškerých příjmů Města Hořovice v souvislosti s uplatňováním daně z přidané 

hodnoty, 
 
� rozčlenění jednotlivých příjmů dle smluvních vztahů, dále ostatních příjmů do 

přehledných tabulek, které budou sloužit pro uplatňování daně z přidané hodnoty, tabulky
budou sloužit jako podklad pro fakturace, kde bude uveden subjekt, předmět fakturace, 
frekvence fakturace a první datum zdanitelného plnění, zda je subjekt plátce daně
z přidané hodnoty či nikoliv, fakturovaná částka, 

 
� posuzování daňových případů, např. osvobození od daně bez nároku na odpočet, 

uskutečnění zdanitelných plnění a povinnost přiznat daň při poskytnutí služby, nároku na 
odpočet daně, podmínky pro uplatnění nároku na odpočet daně, atd., 

 
� přehled členění daně z přidané hodnoty, předkontování účtů pro účtování daně z přidané 

hodnoty,  
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uskutečnění zdanitelných plnění a povinnost přiznat daň při poskytnutí služby, nároku na 
odpočet daně, podmínky pro uplatnění nároku na odpočet daně, atd., 

 
� přehled členění daně z přidané hodnoty, předkontování účtů pro účtování daně z přidané 

hodnoty,  
 
� odborná pomoc při vystavování vydaných faktur –  daňových dokladů včetně účtování  a 

posuzování daně z přidané hodnoty na výstupu, popř. vystavování zálohových faktur, po 
přijetí úplaty, daňové doklady k přijaté  úplatě, následně vyúčtování zálohy, přímo na 
Městském  úřadě Hořovice, 

 
� odborná pomoc a kontrola zaúčtování účetních dokladů do účetního programu do 

evidence pro daňové účely dle § 100, zákona č. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty a zákona č. 302/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů, přímo na Městském 
úřadě Hořovice, 

 
� odborná pomoc a kontrola zpracování měsíčních přiznáních k dani z přidané hodnoty a 

kontrolního hlášení, přímo na Městském úřadě Hořovice, 
  
� kontrola a konzultace smluv na nájmy, pronájmy a ekonomické činnosti v návaznosti na 

skutečnost, že Město Hořovice se stala osobou povinnou k dani od 1.3.2010, 
 
� poradenství ve vztahu k dani z přidané hodnoty, 
 
� jednání na finančním úřadě (např. kontrola uplatňování daně z přidané hodnoty), 
 
� poskytování informací o nových legislativních změnách zákonu o dani z přidané hodnoty. 
 
 
1.2. Za objednatele poskytne patřičnou součinnost účetní Města Hořovice a součinnost 

bude probíhat pružně a operativně neformálními způsoby tak, aby bylo dosaženo co 
nejrychleji účelu této smlouvy. 
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II. 
Doba plnění 

 
2.1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli doklady k uplatňování daně z přidané 

hodnoty vždy dle potřeby na základě vzájemné dohody. 
 
2.2. Po uplynutí měsíčního období zpracuje zhotovitel přiznání k dani z přidané hodnoty a 

kontrolní hlášeni. 
 
2.3. Případné další samostatné činnosti více práce bude zhotovitel vykonávat pro 

objednatele na základě objednávek. 
      

III. 
Cena a placení díla 

 
3.1. Cena za poskytované služby uvedené v článku I. Předmět díla je stanovena 

hodinovou částkou ve výši 850,00 Kč/1 hodina + základní sazba DPH, dle platného 
zákona o dani z přidané hodnoty.  

 
3.2. Cena za cestovné náhrady konaných za účelem plnění předmětu této smlouvy je 

stanovená dle platné vyhlášky o cestovních náhradách.  
 
3.3. Zhotovitel bude předkládat vyúčtování prací vždy jednou za kalendářní měsíc včetně 

vyúčtování cestovného. Nedílnou součástí faktury bude příloha, která bude obsahovat 
přehled odpracovaných hodin a přehled ujetých kilometrů.  

 
3.4. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je stanoveno na poslední den kalendářního 

měsíce. 
 
3.5. Objednatel je povinen tuto částku platit na základě Faktury – Daňového dokladu 

vystaveného zhotovitelem na výše uvedený účet, vždy do 14. dne každého kalendářního 
měsíce.  

 
3.6. Vícepráce budou účtovány samostatně po jejich odsouhlasení a provedení a placeny 

průběžně na základě vyúčtování (faktur) zhotovitele. Splatnost je shodná s bodem 3.3. 
 

IV.  
Odpovědnost za dílo 

          
4.1. Společníci a zaměstnanci zhotovitele se zavazují zachovávat obchodní tajemství, o 

kterém se v průběhu své činnosti pro objednatele dozví s tím, že všechny získané 
informace jsou považovány za důvěrné, i když nemusí být přímo takto označeny. 

 
4.2. Odpovědnost za správnost, úplnost a průkaznost uplatňování daně z přidané hodnoty 

nese zhotovitel. 
 
4.3. V případě prokazatelné chyby ze strany zhotovitele postupuje druhá strana dle 

předpisů upravujících náhradu škody. Zhotovitel je pojištěn u České pojišťovny, a.s. pro 
případ způsobení finanční škody.  

 
V.  

Smluvní pokuty 
       
Účastníci se dohodli na těchto smluvních pokutách: 
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5.1. Při prodlení s placením faktury, objednatel zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,1% za 
každý den prodlení z dlužné částky. 

 
5.2. Jestli-že zhotovitel nedodrží dobu plnění dle čl. II. této smlouvy, zaplatí smluvní 

pokutu ve výši 100,- Kč za každý den prodlení překročení doby plnění. 
 
5.3. Smluvní pokuta nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé nesplněním smluvních 

povinností. 
 

VI.  
Výpověď a odstoupení od smlouvy 

        
6.1. Kterýkoliv z účastníků může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí doručenou 

druhé straně s tím, že výpovědní lhůta činí 1 měsíc, počínaje prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

 
6.2. Tuto smlouvu je možno dále ukončit kdykoliv na základě souhlasné písemné dohody 

obou účastníků. 
 
6.3. Oba účastníci mohou od smlouvy odstoupit v souladu s platnými předpisy. 
 
6.4. Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek zhotovitele uskutečňovat činnost, ke které 

se zavázal. Jestliže by  tímto přerušením činnosti vznikla objednateli škoda, je zhotovitel 
povinen jej upozornit, jaká opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení. Jestliže tato 
opatření objednatel  nemůže učinit ani pomocí jiných osob a požádá zhotovitele, aby je 
učinil sám, je zhotovitel k tomu povinen. 

 
 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 
7.1. Oba účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a její obsah je pro ně 

určitý a srozumitelný. 
 
7.2. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými předpisy. 
 
7.3. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit pouze písemnými vzájemně odsouhlasenými a 

podepsanými dodatky, které jsou číslovány a stávají se nedílnou součástí této smlouvy. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost  

originálu a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotoveních. 
 
7.5.  Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, nabývá účinnosti dnem 1.12.2016 a  

platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Ze strany objednatele byla 
odsouhlasena usnesením rady města Hořovice č. 26 ze dne 30.11.2016. 

 
7.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

smlouva je v souladu s jejich pravou a svobodnou vůlí a s obsahem smlouvy souhlasí. 
Na důkaz toho připojují své podpisy.  
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Příloha, která je nedílnou součástí této smlouvy:  
  

1)   Výpis obchodního rejstříku zhotovitele ( Příloha 1) 
 
 
V Berouně  dne 7. 12. 2016                                             V Hořovicích dne 2. 12. 2016 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------                       -------------------------------------------------- 
             Lenka Marešová, jednatelka                                        Dr. Ing. Jiří Peřina, starosta 
AJM – Advertisement Job Marketing, s.r.o.                                      Město Hořovice 
                           (zhotovitel)                                                                 (objednatel) 
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